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TAKDIM
İslâm’ın önemli dinî merkezlerinden olan Kudüs, birçok 
peygamberin tevhid mücadelesine ev sahipliği yapmış bir 
şehir olmasının yanında, Müslümanların ilk kıblesi olması 
ve âyet ve hadislerin işareti ile de Müslümanlar nezdinde 
çok mümtaz ve kutsal bir şehirdir. Kıble Mescidi ve Kub-
betü’s-Sahra başta olmak üzere içinde İslâm medeniyetine 
ait birçok kutsal mekânı ve yapıyı barındıran Kudüs, aynı 
zamanda İslâm tarihinin canlı şahidi ve yaşayan bir vesikası 
niteliğindedir.

Müslümanlar 624 yılına kadar namazlarında kıble olarak 
bu şehre yönelmişlerdir. Kur’ân-ı Kerîm’de İsrâ sûresinin 
açık beyanı ile mübarek kabul edilen Kudüs şehri, İslâm’da 
kendisine ibadet için yolculuğa çıkılabilecek üç mescidden 
biri olan Mescid-i Aksâ’yı da bağrında barındıran aziz bir 
beldedir. Bu sebeple Kudüs; Mekke ve Medine’den sonra 
İslâm’ın üç kutsal şehrinden biri kabul edilir. 

Dinî, kültürel ve stratejik konumu itibarıyla tarihî süreçte 
birçok farklı devletin hâkimiyeti altına giren Kudüs, semavi 
dinler ve diğer ülkeler açısından dünya tarihinde bir toprak 
parçası olmasından öte anlamlar taşımış ve önemini hiçbir 
zaman kaybetmemiştir. Kudüs, Hz. Ömer’in fethi ile özgür-
leşmiş ve diğer İslâm devletlerinin hâkimiyetinde sadece 
Müslümanlar için değil, diğer inanç grupları için de bir 
arada yaşama kültürünün tüm insanlığa gösterildiği İslâm’ın 
dârüsselâm beldelerinden bir tanesi olmuştur. 

Kudüs, üç semavi din için kutsal kabul edilmesinin 
yanında, kadim tarihi ile zengin bir dinî ve tarihî mirasa 
da sahiplik yapmaktadır. Gerek miraç hadisesinin burada 
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gerçekleşmesi gerekse hadis kaynaklarında zikredilmesi 
sebebiyle İslâm toplumları bu şehre özel bir önem atfet-
mişlerdir. Bununla birlikte Kudüs ve Mescid-i Aksâ konusu 
klasik Türk edebiyatı, Türk İslâm edebiyatı ve modern Türk 
edebiyatı başta olmak üzere İslâm sanat ve edebiyatının 
birçok branşına konu olmuştur. Asr-ı saâdet’ten günümüze 
ulemânın ortaya koyduğu Mescid-i Aksâ etrafında tartışılan 
ve incelenen tefsir, hadis ve fıkıh literatürüne yönelik zengin 
müktesebat, günümüzde bizler için değerli bir miras niteli-
ğindedir. Bu çalışmada bahsedilen zengin müktesebatının 
belirli bir kısmı alanında uzman akademisyenlerin katkıla-
rıyla, akıcı bir üslupla yazılmıştır.  

Bu eser, hem akademik literatüre katkı hem de ecdadı-
mıza ve kadim mirasımıza saygı ve hürmet motivasyonuyla 
hazırlanmıştır. Kitap, “Uluslararası Kudüs ve Mescid-i Aksâ 
Sempozyumu”nda sunulan tebliğlerin zenginleştirilmesi ve 
ihtiyaç duyulan konularda değerli akademisyenlerin makale-
leriyle sundukları katkılar ile zenginleştirilerek hazırlanmıştır.  

Bu mütevazı çalışma, nihai olma iddiasında olmamakla 
birlikte, bu alanda araştırma yapacaklar veya bilgi sahibi 
olmak isteyenler için faydalı bir kaynak niteliğindedir.  

Kitabımıza makaleleri ile katkı sunan yazarlarımız başta 
olmak üzere, eserin hazırlık aşamasından yayınlanmasına 
kadarki süreçte emeği geçen herkese teşekkürü bir borç 
bilmekte, eserin milletimiz nezdinde Kudüs ve Mescid-i 
Aksâ şuurunun artmasına vesile olmasını Cenâb-ı Hak’tan 
niyaz etmekteyiz.
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